



सं.राबैं.पुनर्वित्त.जीएसएस/ 901 /एनएलएम-1 / 2020-21

15 जनवरी 2021

परिपत्र सं.12/पुनर्वित्त विभाग- 04/2021

अध्यक्ष/ प्रबंध निदेशक
सभी अनुसूचित वाणिज्य बैंक
सभी अनुसूचित शहरी बैंक
क्षेत्रीय ग्रामीण बैंक
राज्य सहकारी बैंक
राज्य सहकारी कृषि और ग्रामीण विकास बैंक
नाबार्ड पुनर्वित्त के लिए पात्र अन्य संस्थान

प्रिय महोदय

राष्ट्रीय पशुधन मिशन - ईडीईजी घटक - वर्ष 2020-21 -
अतिरिक्त निधियों का आबंटन
National Livestock Mission - EDEG Component-
Year 2020-21 – Allocation of additional funds

कृपया 13 अगस्त 2021 का हमारा परिपत्र संख्या 221/डोर-75/2020-21 देखें जिसमें वर्ष 2020-21 के लिए 22 राज्यों के लिए ₹ 50 करोड़ के बजट आबंटन की सूचना दी गई है और 28 दिसंबर 2020 का हमारा परिपत्र संख्या 799/एनएलएम-1/2020-21 भी देखें जिसमें एनएलएम-ईडीईजी के अंतर्गत ₹ 65.50 करोड़ के अतिरिक्त बजट आबंटन की सूचना दी गई है. उपर्युक्त के साथ-साथ, भारत सरकार ने वर्ष 2020-21 के लिए ₹ 46.31 करोड़ का अतिरिक्त बजट आबंटित किया है. राज्यवार और श्रेणीवार बजट आबंटन अनुलग्नक में दर्शाया गया है.

2. बजट को एन्श्युर पोर्टल में शामिल किया गया है और 28 दिसंबर 2020 के हमारे परिपत्र संख्या 799 / एनएलएम-1 / 2020-21 के अनुसार 01 अप्रैल 2020 तक बैंकों द्वारा स्वीकृत ऋणों के लिए दावे प्रस्तुत करने के लिए 31 जनवरी 2021 तक छूट (प्रथम और द्वितीय स्तर दोनों) प्रदान की गई थी. साथ ही, 21 अक्टूबर

Please refer to our Circular No.221/DoR-75/2020-21 dated 13 August 2020 indicating budget allocation of Rs. 50 crore for 22 States for the year 2020-21 and our Circular No. 799/NLM-1/2020-21 dated 28 December 2020 indicating additional budget allocation of Rs. 65.5 crore under NLM-EDEG. Apart from the above, an additional budget of Rs. 46.31 crore has been allocated by Government of India for the year 2020-21. The State-wise category-wise budget allocation is indicated in the Annexure.

2. The budget has been incorporated in the Ensure Portal and relaxation for submission of claims (both first and second level) was provided upto **31 January 2021** for loans sanctioned by the banks on or after 01 April 2020 as advised vide our circular No.

राष्ट्रीय कृषि और ग्रामीण विकास बैंक
National Bank for Agriculture and Rural Development

पुनर्वित्त विभाग

प्लॉट नं. सी-24, 'जी' ब्लॉक, बांद्रा - कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा (पूर्व), मुंबई - 400 051. • टेलि.: +91 22 2652 4926 • फैक्स : +91 22 2653 0090 • ई-मेल : dor@nabard.org

Department of Refinance

Plot No. C-24, 'G' Block, Bandra-Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai - 400 051. • Tel.: +91 22 2652 4926 • Fax : +91 22 2653 0090 • E-mail : dor@nabard.org

2020 के परिपत्र संख्या 554/डोर-जीएसएस/एनएलएम-1/2020-21 के माध्यम से एनएलएम-ईडीजीई के अंतर्गत शुरू 3 नए घटकों को जमा करने के लिए एन्श्युर पोर्टल को कॉन्फिगर किया गया है.

3. इसकी सूचना आपकी संबंधित शाखाओं को दी जाए.

4. कृपया पावती दें.

799/NLM-1/2020-21 dated 28 December 2020. Further, ENSURE portal has been configured for submission of the 3 new components under NLM-EDEG introduced vide Circular No.554/DoR-GSS/NLM-1/2020-21 dated 21 October 2020.

3. This may be brought to the notice of your concerned branches.

4. Please acknowledge receipt.

भवदीय

वि. तिरुमलै

(वि. तिरुमलै)

महाप्रबंधक

अनुलग्नक: यथोपरि

ANNEXURE - Additional budget allocation of Rs. 46.31 crore for Financial Year 2020-21

		Non NER States		
S.No	State	Additional Budget allocated for General	Additional Budget allocated for ST	Additional Budget allocated for SC
1	Andaman & Nicobar	3,00,000.00	-	-
2	Andhra Pradesh	6,03,00,000.00	32,00,000.00	1,37,00,000.00
3	Bihar	63,00,000.00	2,00,000.00	3,00,000.00
4	Chhattisgarh	75,00,000.00	9,00,000.00	16,00,000.00
5	D and N HAVELI UT	1,00,000.00	1,00,000.00	-
6	DAMAN and DIU UT	2,00,000.00	-	-
7	Goa	2,00,000.00	-	1,00,000.00
8	Gujarat	2,00,000.00	4,00,000.00	10,00,000.00
9	Haryana	6,00,000.00	-	3,00,000.00
10	Himachal Pradesh	30,00,000.00	4,00,000.00	17,00,000.00
11	Jammu and Kashmir	55,00,000.00	8,00,000.00	14,00,000.00
12	Jharkhand	12,70,000.00	5,00,000.00	4,00,000.00
13	Karnataka	1,78,00,000.00	37,00,000.00	53,00,000.00
14	Kerala	1,65,00,000.00	15,00,000.00	10,00,000.00
15	LAKSHADWEEP UT	-	2,00,000.00	-
16	Madhya Pradesh	15,00,000.00	4,00,000.00	5,00,000.00
17	Maharashtra	3,45,00,000.00	29,00,000.00	56,20,000.00
18	New Delhi	1,00,000.00	-	-
19	Odisha	8,00,000.00	4,00,000.00	4,00,000.00
20	Puducherry	3,00,000.00	-	2,00,000.00
21	Punjab	35,00,000.00	-	20,00,000.00
22	Rajasthan	5,00,000.00	10,00,000.00	20,00,000.00
23	Tamil Nadu	2,67,00,000.00	38,00,000.00	88,00,000.00
24	Telangana	3,65,00,000.00	86,00,000.00	1,18,00,000.00
25	Uttar Pradesh	35,00,000.00	5,00,000.00	10,00,000.00
26	Uttarakhand	46,00,000.00	35,10,000.00	15,00,000.00
27	West Bengal	1,17,00,000.00	7,00,000.00	68,00,000.00
	Grand Total	24,39,70,000.00	3,37,10,000.00	6,74,20,000.00
		NER States		
		Additional Budget allocated for General	Additional Budget allocated for ST	Additional Budget allocated for SC
1	Arunachal Pradesh	38,00,000.00	20,00,000.00	-
2	Assam	3,55,00,000.00	21,00,000.00	2,00,00,000.00
3	Manipur	2,21,00,000.00	28,00,000.00	93,00,000.00
4	Meghalaya	6,00,000.00	29,00,000.00	1,00,000.00
5	Mizoram	18,00,000.00	33,00,000.00	1,00,000.00
6	Nagaland	19,00,000.00	7,00,000.00	-
7	Sikkim	23,00,000.00	1,00,000.00	8,00,000.00
8	Tripura	20,00,000.00	1,00,000.00	37,00,000.00
	Total	7,00,00,000.00	1,40,00,000.00	3,40,00,000.00

